

## Nachkalkulation

### Ertrag

#### Ertrag gemäss Offerten

Datum	Beleg	Artikel	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total
03.01.2019	100000	1001	Reparaturarbeiten pauschal	3600.00	PAU	0.00	0.00
03.01.2019	100000	1002	Brenner Typ AA-344	1.00	STK	13920.00	13920.00
<b>Total Ertrag gemäss Offerten</b>							<b>13'920.00</b>

#### Ertrag gemäss Auftragsbestätigungen

Datum	Beleg	Artikel	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total
04.01.2019	200000	1001	Reparaturarbeiten pauschal	3600.00	PAU	0.00	0.00
04.01.2019	200000	1002	Brenner Typ AA-344	1.00	STK	13920.00	13920.00
<b>Total Ertrag gemäss Auftragsbestätigungen</b>							<b>13'920.00</b>

#### Ertrag gemäss Rechnungen \*

Datum	Beleg	Artikel	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total
10.01.2019	600000	1001	Reparaturarbeiten pauschal	1.00	PAU	3600.00	3600.00
10.01.2019	600000	1002	Brenner Typ AA-344	1.00	STK	13920.00	12528.00
20.01.2019	600001	1000	Rohrleitungen Kupfer 80mm	25.00	M	2.70	67.50
<b>Total Ertrag gemäss Rechnungen</b>							<b>16'195.50</b>

### Massgebender Ertrag (\*)

**16'195.50**

### Selbstkosten

#### Kreditoren

Datum	Beleg	Belegart	Buchungstext	Soll	Haben	Kosten
20.01.2019	2		Zubehörlieferant - Kleinmaterial Auftrag 1	4000	2000	535.70
20.01.2019	2		Zubehörlieferant - Kleinmaterial Auftrag 1	1170	4000	-38.30
<b>Total Kreditoren</b>						<b>535.70</b>

#### Einstandspreis Artikel

Datum	Beleg	Artikel	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Kosten
10.01.2019	600000	1002	Brenner Typ AA-344	1.00	STK	8620.00	8620.00
20.01.2019	600001	1000	Rohrleitungen Kupfer 80mm	25.00	M	1.30	32.50
<b>Total Einstandspreis Artikel</b>							<b>8'652.50</b>

#### Personalkosten

Datum	Rapport	PosArt	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Ansatz	Kosten
03.01.2019	1	11	Beratungslohn	1.25	Std.	70.00	87.50
05.01.2019	2	2	Stundenpreis Vorarbeiter	5.00	Std.	55.00	275.00
05.01.2019	3	4	Stundenpreis Heizungsmonteur	8.25	Std.	37.50	309.40
06.03.2019	5	2	Stundenpreis Vorarbeiter	1.25	Std.	55.00	68.75
06.03.2019	6	4	Stundenpreis Heizungsmonteur	6.00	Std.	37.50	225.00
06.03.2019	7	5	Stundenlohn Reinigungsfachfrau	1.00	Std.	28.00	28.00
<b>Personalkosten netto</b>				<b>22.75</b>			<b>993.65</b>

Sozialkostenzuschlag 23.00%

228.55

#### Total Personalkosten

**1'222.20**

**Spesen**

Datum	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Ansatz	Kosten
03.01.2019	Anfahrtsweg	33.00	km	0.60	19.80
05.01.2019	Anfahrtsweg	33.00	km	0.60	19.80
05.01.2019	Mittagessen	2.00	pauschal	16.00	32.00
06.01.2019	Anfahrtsweg	33.00	km	0.60	19.80
06.03.2019	Entsorgungsgebühren	1.00	pauschal	50.00	50.00
<b>Total Spesen</b>					<b>141.40</b>

**Weitere interne Kosten**

Datum	Rapport	PosArt	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Ansatz	Kosten
05.01.2019	4	19	Montagewagen	10.25	Std.	5.00	51.25
06.01.2019	8	19	Montagewagen	8.00	Std.	5.00	40.00
<b>Total Weitere interne Kosten</b>				<b>18.25</b>			<b>91.25</b>

**Total Selbstkosten** **10'643.05**

Gemeinkostenzuschlag 12.00% 1'277.15

**Total (Selbstkosten inkl. Gemeinkostenzuschläge)** **11'920.20**

**Gesamtergebnis - Auftrag Nr. 1000** **4'275.30**